
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.759 39Segunda-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 766/2021 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/1054680 de 
22/09/2021.
CONSIDERANDO que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora ELIUDE RODRIGUES DO NASCIMENTO ALMEIDA, Médico, matricula n° 
55586703/1, lotada na Oncologia Clinica (Quimioterapia), referente ao 3º 
triênio (19/12/2016 a 18/12/2019).
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ELIUDE RO-
DRIGUES DO NASCIMENTO ALMEIDA, Médico, matricula n° 55586703/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da FSCMPA, para ser gozada no 
período de 15/11 a 14/12/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de novembro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 725379
.
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 751/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, GRACILENE WANZELER MOIA en-
fermeira, matrícula nº 8001378/1, Coordenadora do centro Cirúrgico /HOL 
e no seu impedimento VIVIANE CRISTINY BEZERRA DOS REIS DE FARIAS, 
enfermeira, matrícula nº 5890434/1, ambas lotadas na Divisão de Bloco 
Cirúrgico do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato nº 
151/2021, fi rmado com a empresa G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E 
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, 
cujo objeto é Aquisição de 10 Nobreak senoidal de dupla conversão 2KVA, 
entrada bivolt saída 110V. Processo nº 2021/308170 (PAE).
Diretor Geral JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 725178
.
.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 153/2021-HOL
Objeto: Aquisição de equipamento de proteção individual (EPI’S).
Valor Global: R$ 61.600,00 (sessenta e um mil e seiscentos reais).
Data Assinatura: 03/11/2021
Vigência: 03/11/2021 até 02/11/2022.
Pregão nº 42/2020 - Processo nº 2021/695162
Orçamento: 10.302.1507.8880. 339030 Fonte: 0269
Contratado: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNI-
COS LTDA, com sede na Rodovia Augusto Montenegro, Conjunto Maguari, Al 
07, nº 49, Belém/PA, CEP: 66.083-67 Fone: 91 3278-7254, E-mail: lancenor-
te@lancenorte.com, inscrita no CNPJ sob o nº 11.235.712/0001-06.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 725168
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 151/2021-HOL

Objeto: Aquisição de 10 Nobreak senoidal de dupla conversão 2KVA, en-
trada bivolt saída 110V.
Valor Global: R$ 23.300,00 (vinte e três mil e trezentos reais)
Data Assinatura: 03/11/2021
Vigência: 03/11/2021 até 03/11/2022.
Pregão nº 098/2021- Processo nº 2021/308170
Orçamento: 10.302.1507.8280.4490.52 Fonte: 0103
Contratado: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE EQUIPA-
MENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 42.254.594/0001-07, sediada na Rodovia PA 440, SN, Bairro Vila 
dos Miritis, São João de Pirabas/PA, CEP: 68.719-000, Fone: (91) 99612-
0026, E-MAIL: cegoliveiradistribuidora@gmail.com.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 725177
.
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°158/2021 – HOL

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
Manutenção Corretiva e Preventiva de 02 (duas) processadoras Automáti-
cas de Capilares, com reposição de peças, pertencente ao Setor de Hemo-
diálise do HOL, pelo período de 12 meses
Data da Abertura: 19/11/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)

Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 05 de novembro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 724839
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°142/2021 – HOL
Objeto: AQUISIÇÃO de MESAS CIRÚRGICAS
Data da Abertura: 19/11/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 05 de novembro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 724901
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°142/2021 – HOL
Objeto: Aquisição de Colposcopio portátil com rodízios e Foco clínico por-
tátil com Led
Data da Abertura: 19/11/2021
Horário: 11h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 05 de novembro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 724998
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°182/2021 – HOL
SRP Nº 056/2021
Objeto: Fornecimento do medicamento IMUNOGLOBULINA ANTITIMÓCITO
Data da Abertura: 19/11/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 05 de novembro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 725176

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 757/2021 - GAB/DG/HOL
DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições le-
gais, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no 
DOE nº 34.461 de 15/01/2021 e tendo em vista o disposto nos arts. 199, 
204 e 205 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA), resolve:
Art. 1º. Designar GIBSON KEPLER SARMENTO PEREIRA,Técnico de Admi-
nistração e Finanças (Ciências Econômicas ), do quadro de pessoal do Hos-
pital Ophir Loyola, matrícula funcional nº 80845169/4, LILIANE DA MODA 
SANTOS, Terapeuta Ocupacional do quadro de pessoal Ativo do HOL, ma-
trícula funcional nº 57203062/2 e LUCIENE ALMEIDA DA SILVA, Técnico 
em Administração e Finanças (Ciências Contábeis) do quadro de pessoal 
do Hospital Ophir Loyola, matrícula funcional nº 5890757/1 para, sob a 
presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância Adminis-
trativa Investigatória - SAI para apurar denúncia de venda de exames por 
servidores deste Hospital, bem como os atos e fatos conexos que emergi-
rem no decorrer dos trabalhos descritas no Processo nº 2021/691207 de 
25/06/2021.
Art. 2º. Estabelecer o prazo de 30 dias para a conclusão dos trabalhos da 
referida comissão.
Art. 3º. Os servidores nomeados através desta portaria fi cam cientes que 
em caso de não conclusão dos trabalhos no prazo legal, injustifi cadamente, 
estarão sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do RJU/PA.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 03 de novembro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 724984
PORTARIA Nº 763/2021 - GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/924465 de 
23/08/2021.
R E S O L V E:
I – ALTERAR os termos da PORTARIA Nº 353/2021 – GAB/DG/HOL, 
excluindo JAMILLY CRISTINA DA SILVA SILVA, matricula nº 57226324/1, 
Agente Administrativo/Secretária Responsável da Assessoria das Comissões 
Obrigatórias do Hospital Ophir Loyola.


